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Esteri ishte një judease e cila u zgjodh që të martohej me mbretin e 
Persisë. Mbretin e futën në kurth që të hartonte një ligj që do t’i vriste 
të gjithë judenjtë. Mbretëresha Ester ishte e guximshme 
dhe i tha mbretit se ajo ishte judease. Mbreti e dashuroi Esterin dhe e 
ndryshoi ligjin. Gjej 6 zemra të ngurtësuara  dhe 8 zemra të buta .

Esterit 4–5, 7

Çfarë bënë Esteri dhe judenjtë e tjerë përpara se Esteri të shkonte ta takonte mbretin?


